
UCHWAŁA NR XXVII.199.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XX.140.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r.w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i określenia trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18, ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 17, ust. 1, pkt. 11, art. 50, ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XX.140.2020 z dnia 17 kwietnia 2020r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłati określenia trybu ich 
pobierania dokonuje się następujących zmian: 

1) pkt 21 skreśla się 

2) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 24.1 W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza 130 % 
kryterium dochodowego lub równy jest 130 %, a w przypadku osób lub rodzin które ukończyły 75 rok 
życia – gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza 205 % kryterium dochodowego lub jest równy 205% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.  24.2 Osoby, których dochód przekracza 
130% kryterium dochodowego osoby lub rodziny określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 
zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w części lub w całości, zgodnie z poniższymi tabelami: 

I.   Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od stawki godzinowej 
Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 
dochodowe do otrzymania 
świadczenia z pomocy 
społecznej – art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 
społecznej  

Osoby samotnej Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 130% bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
131% - 155% 5%  6%  8%  
156% - 180% 8%  10%  15%  
181% - 205% 10%  15%  20%  
206% - 230% 15%  20% 25%  
231% - 255% 20%  25%  30%  
256% - 280% 30%  35%  40%  
281% - 305% 40%  45%  55%  
306% - 330% 50%  55%  65%  
331% - 355% 60%  70%  80%  
356% - 400% 80%  90%  90%  
powyżej 400% 100%  100%  100%  

II.  Tabela odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od stawki godzinowej Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 
dochodowe do otrzymania Osoby samotnej Osoby samotnie Osoby w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF4BDDB-259E-4FA8-A497-4CBF451369B6. Podpisany Strona 1



świadczenia z pomocy 
społecznej – art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej  

gospodarującej 

do 130% bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
131% - 155% 4%  5%  7%  
156% - 180% 8%  12%  14%  
181% - 205% 12%  18% 25%  
206% - 230% 20%  25%  30%  
231% - 255% 25%  30%  35%  
256% - 280% 30%  35%  40%  
281% - 305% 50%  55%  60%  
306% - 330% 70%  75%  80%  
331% - 355% 90%  90%  95%  
powyżej 355% 100%  100%  100%  

24.3 Osoby, które ukończyły 75 rok życia a dochód osoby lub rodziny przekracza 205% kryterium 
dochodowego osoby lub rodziny określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej zwracają 
poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub 
w całości, zgodnie z poniższą  tabelą: 

III.   Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.  

Wysokość odpłatności w % ustalona od stawki godzinowej 
Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 
dochodowe do otrzymania 
świadczenia z pomocy 
społecznej – art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 
społecznej  

Osoby samotnej Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 205% bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
206% - 230% 8%  10% 15%  
231% - 255% 10%  20%  30%  
256% - 280% 20%  30%  40%  
281% - 305% 30%  40%  55%  
306% - 330% 45%  50%  65%  
331% - 355% 60%  70%  80%  
356% - 400% 80%  90%  90%  
powyżej 400% 100%  100%  100%  

3) Punkt 27 otrzymuje brzmienie: Opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej godziny, 
o którym mowa w pkt 22 wysokości odpłatności określonej w procentach zawartej w pkt 24.2 tabela I i 
pkt 24.3 tabela III. 

4) Punkt 28 otrzymuje brzmienie: Opłata za specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej 
godziny, o którym mowa w pkt 23 wysokości odpłatności określonej w procentach zawartej w pkt 24.2 
tabela II i pkt 24.3 tabela III. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF4BDDB-259E-4FA8-A497-4CBF451369B6. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF4BDDB-259E-4FA8-A497-4CBF451369B6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Cyfra rzymska II

	Cyfra rzymska III
	Cyfra rzymska III Punkt 3
	Cyfra rzymska III Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


